
 
 

1 

 

Smlouva o dodávce 
bezpečnostního kamerového monitoringu pohybu osob   

 

uzavřená podle § 2586  a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 
Se sídlem:    Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7, Holešovice 

Zastoupené:   RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 
IČO:    72029455 
DIČ:    CZ72029455 

Bankovní spojení:   Česká národní banka  
Číslo účtu:    
 

(dále jen „objednatel“) 
a  

 

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol.s r.o. 

Se sídlem:   Žarošická 13, 628 00 Brno 
Zastoupené:    Ing. Pavel Štěpán, obchodní ředitel 
IČO:   00176150 

DIČ:   CZ00176150 
Bankovní spojení:   

Číslo účtu:     
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 21999. 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky procesované v Národním elektronickém 

nástroji (NEN) pod názvem Monitoring TPKC . 
 
2. Podkladem pro uzavření smlouvy je příslušná nabídka zhotovitele. Ustanovení této smlouvy je 

třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami výše uvedené veřejné zakázky, touto 
smlouvou a jejími přílohami. 

 

 
Článek 2 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele realizovat pro objednatele komplexní dodávku 

systému bezpečnostního digitálního kamerové monitoringu pohybu osob v  tiskovém, 

produkčním a kompletačním centru (dále jen TPKC), umístěném v sídle objednatele,   



 
 

2 

 

        , v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci, této smlouvě a jejich přílohách.  

2. Jedná se zejména o analýzu prostředí objednatele v rozsahu dle přílohy této smlouvy formou 

studie proveditelnosti, dále dodávku, montáž a zprovoznění příslušného HW (kamerový systém 

a PC pro zpracování informací z kamer), příslušného SW, podporu systému v sídle objednatele 

nejméně po dobu 4 let od ukončení dodávky a další související činnosti dle této smlouvy a jejich 

příloh. 

3. Součástí plnění je i návrh Zpracovatelské smlouvy, která zohlední aplikovatelná ustanovení čl. 28 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) a zákona č. 110/2000 Sb., zákon 

o ochraně osobních údajů, a ve které se zohlední podmínky výkonu poskytovaných servisních 

služeb, a to včetně technických a organizačních opatření.  

4. Součástí plnění smlouvy je i návrh harmonogramu. Plnění smlouvy bude realizováno po etapách, 

a to s ohledem na časové a provozní potřeby objednatele. Řešení se bude v každé jednotlivé 

etapě funkčně zdokonalovat a integrovat s okolím.  

5. Objednatel se zavazuje při provádění díla poskytovat nezbytnou součinnost, řádně provedené 

dílo převzít a za provedené dílo zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek touto smlouvou 

sjednaných. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem a na svou odpovědnost, bez 

vad a nedodělků, na své náklady a nebezpečí, v souladu s předanou dokumentací. Dílo bude 

realizováno v souladu s návrhem technického řešení v nabídce zhotovitele. Zhotovitel podpisem 

této smlouvy stvrzuje, že se s dokumentací seznámil a neshledal v dokumentaci jakékoliv 

skutečnosti bránící řádnému zhotovení díla. 

7. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 

v České republice v době provádění díla. 

8. Zhotovitel se zavazuje prokázat, že je certifikovaným partnerem výrobce pro dodávku a instalaci 

nabízeného technického řešení a má certifikované techniky, které budou provádět instalaci.  

9. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 

autorů k autorským dílům, pokud budou součástí plnění podle této smlouvy, resp. že má souhlas 

všech relevantních třetích osob k poskytnutí licence k takovým autorským dílům; toto prohlášení 

zahrnuje i taková práva, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla.  

 
 

Článek 3 
Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění je  

. Objednatel deklaruje, že je provozovatelem významného 

informačního systému dle ZoKB. 

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na plnění této smlouvy nejpozději do 10-ti dnů od její 

účinnosti a komplexi dodávku ukončit nejpozději do 13. 8. 2020 

3. Plnění bude realizováno postupně dle níže uvedeného harmonogramu prací: 

a) Analýza prostředí objednatele nejpozději do 30ti dnů od podpisu smlouvy 



 
 

3 

 

b) Návrh zpracovatelské smlouvy nejpozději do 20ti dnů od podpisu smlouvy 

c) Definice akceptačních kritérií odsouhlasená objednatelem do 30ti dnů od podpisu smlouvy 

d) Dodávka,  montáž a zprovoznění HW, SW a implementační práce do 90ti dnů od podpisu 

smlouvy 

e) Testování v reálném prostředí zákazníka na online datech pro otestování nejpozději do  

13.8.2020 

f) Účastník zpracuje dopadovou analýzu DPIA podle čl. 35 Obecného nařízení (GDPR) jako 

posouzení vlivu realizovaného řešení na ochranu osobních údajů do 20ti dnů od podpisu 

smlouvy.  

4. Konečná akceptace komplexní dodávky nejpozději do 20. 8. 2020 

 

Článek 4 

Cena díla 

Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za  

řádné provedení díla ve výši 907 498,79 Kč včetně 21 % DPH dle platných právních předpisů. 

DPH bude účtována dle platných právních předpisů. Celková smluvní cena uvedená v odstavci 1 

tohoto článku zahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“): 

a) DPH v základní sazbě 21 % ze základu 749 999 Kč ve výši 157 499,79 Kč, 

b) DPH ve snížené sazbě x % ze základu x Kč ve výši x Kč, 

c) DPH celkem ve výši 157 499,79 Kč. 

Celková smluvní cena díla zahrnuje veškeré výdaje zhotovitele, potřebné pro kompletní realizaci 

díla, o kterých zhotovitel jako osoba odborně způsobilá ke zhotovování díla vědět měla a mohla, a 

které jsou nezbytně nutné ke zhotovení díla plně funkčního a využitelného k účelu dle této 

smlouvy. 

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná, konečná a 

překročitelná pouze při splnění podmínek této smlouvy, či při změně zákonné sazby DPH.  

V ceně díla není zahrnuta částka podpory systému, která bude řešena samostatně a bude vycházet 

z cenové nabídky zhotovitele. Objednatel si vyhrazuje možnost požadovat na zhotoviteli zajištění 

podpory pouze v měsících leden až duben a srpen příslušného roku. 

 

Článek 5 
Platební podmínky 

 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu na základě faktury vystavené 

zhotovitelem po řádném dokončení a převzetí díla. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy.  

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od obdržení daňového dokladu objednatelem. 



 
 

4 

 

6. Objednatel má právo vrátit před termínem splatnosti neproplacenou fakturu k doplnění jako 

neúplnou, pokud tato nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu a 

přílohu, případně další náležitosti dle podmínek této smlouvy a souvisejících právních předpisů. 

Dodavatel je v tomto případě povinen fakturu bez zbytečného prodlení přepracovat resp. doplnit 

a doručit ji objednateli. 

 
 

Článek 6 
Předání pracoviště 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pracoviště pro montáž kamerového systému v termínu 

do 10 ti dnů od podpisu smlouvy. 

2. Zhotovitel odpovídá v průběhu provedení díla za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen na své 

náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé provedením díla a průběžně odstraňovat veškerá 

znečištění a poškození uvnitř i vně objektu, ke kterým dojde provozem zhotovitele.  

3. Zhotovitel není oprávněn, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, umísťovat na 

pracovišti jakákoli firemní označení, informační nápisy, reklamní plochy či jiné obdobné věci.  

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje seznámení se s vnitřními předpisy objednatele 

upravujícími pohyb osob v objektu objednatele. Zhotovitel se zavazuje s obsahem uvedených 

předpisů seznámit veškeré pracovníky na zhotovování díla se podílející.  

5. Přístup do rozvaděčoven a serveroven bude zhotoviteli umožněn pouze za přítomnosti pracovníka 

zadavatele.  

6. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla (montáž a napojení kamerového systému) dodržovat 

předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za 

dodržování těchto předpisů v místě provedení díla i při veškerých činnostech s provedením díla 

souvisejících nese odpovědnost zhotovitel. 

 
 

Článek 7 

Součinnost smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.  

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k 

prodlení s plněním termínů a s prodlením splatnosti peněžních závazků.  

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob uvedených v této Smlouvě, popř. jimi pověřených pracovníků. 

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají 

být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně 

doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního  

styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 

smluvními stranami dohodnuto jinak. Smluvní strany jsou oprávněny mezi sebou komunikovat 

prostřednictvím datové schránky. 



 
 

5 

 

5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu finanční 

kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

6. Partnery při realizaci díla za CZVV budou: Pověřenec ochrany osobních údajů, Manažer 

kybernetické bezpečnosti, vedoucí TPKC. 

 

Článek 8 
Licenční ujednání 

 
1. Objednatel nabývá okamžikem předání a převzetí díla po podpisu závěrečného akceptačního 

protokolu do vlastnictví všechny předané hmotné nosiče, na nichž je dílo zachyceno (předmět 
plnění této smlouvy) včetně dokumentace díla. 
 

2. Právo k užití díla a jeho částí chráněném autorským zákonem vznikne Objednateli v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou, a to okamžikem předání a převzetí díla potvrzeném 
v akceptačním protokolu. 

 

3. Veškerý dodaný SW musí být v souladu s platnou legislativou, zejména ZoKB a GDPR pro 
provozovatele významného informačního systému a musí k němu být v tomto smyslu poskytnuta 

patřičná dokumentace. 
 

 
Článek 9 
Záruka 

 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou při provádění díla, při převzetí díla 

objednatelem a po převzetí díla objednatelem v záručních lhůtách. Tyto vady je zhotovitel povinen 

v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatně odstranit. 

2. Záruční doba činí 2 roky na provedení díla a všechny jeho komponenty vyjma kamer a počíná 

plynout dnem předání a převzetím díla bez závad. Záruční doba kamer činí 5 let a počíná plynout 

dnem předání a převzetím díla bez závad. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo zásahem 

vyšší moci nebo třetími osobami. 

4. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u zhotovitele písemně bezodkladně, 

nejpozději však do 30 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.  

5. V případě vady díla zhotovitel poskytne objednateli níže uvedená plnění plynoucí z odpovědnosti 

zhotovitele za vady díla: 

a) bezplatně odstraní reklamované vady, 

b) uhradí náklady na odstranění reklamovaných vad v případě, kdy tak neučiní sám, 

c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody, 

 

6.   Zhotovitel se zavazuje odstranitelné vady díla odstranit bezplatně, a to bez zbytečného odkladu po 

obdržení písemné reklamace od objednatele.      

 

7.  Zhotovitel se v případě uplatnění reklamace vady díla objednatelem zavazuje: 



 
 

6 

 

a) potvrdit objednateli bezodkladně e-mailem nebo telefonicky přijetí reklamace vady díla 

s uvedením termínu uskutečnění prověrky vady, nejpozději však ve lhůtě 24 hodin od přijetí 

reklamace vady, 

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady, nejpozději však ve lhůtě 3 dní od 

přijetí reklamace vady, 

c) zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady, 

d) odstranit běžnou vadu nebránící užívání díla bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 2 týdnů od 

přijetí reklamace vady, 

e) odstranit vadu bránící užívání díla nebo části díla bezodkladně v technicky nejkratším možném 

termínu, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od přijetí reklamace vady.  

8. Z průběhu reklamačního řízení a prověrky vady bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující souhlas 

nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady. V případě uznání vady bude zápis 

obsahovat termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem 

navrhovanou výši slevy za vadu. 

 

 
Článek 10 

Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele: 

a) s termínem dokončení a převzetí díla  

b) s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu 

o předání a převzetí díla, 

c) s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době. 

2.  Nebude-li předmět smlouvy dokončen a převzat ve smluvně sjednaném termínu (den ukončení 

předávacího a přejímacího řízení), a to z důvodů, které leží na straně zhotovitele, opravňuje to 

objednatele k uplatnění smluvní pokuty ve výši 0,1% z celkové smluvní ceny dle čl. V této smlouvy 

bez DPH za každý započatý den prodlení.  

4.  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. b) tohoto článku je stanovena 

ve výši 1000,- Kč za každý, byť i započatý, den prodlení. 

5. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. c) tohoto článku činí 1000, -  

Kč za každou vadu a den prodlení. 

6. Úhrada smluvních pokut bude prováděna na základě příslušných dokladů vystavených stranou 

uplatňující úhradu smluvní pokuty se splatností 30 kalendářních dní.  

7. K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel výhradně podle vlastního 

uvážení oprávněn použít odpočet od úhrady ceny za dílo nebo jeho část, 

8. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady 

škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.  

 

 

 

 



 
 

7 

 

 
Článek 11 

 Pokyny k provedení díla 

1. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud tak 

objednatel neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně.  

2. Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů k provedení díla, 

jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné pokyny 

překážejí v řádném provedení díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provedení díla v nezbytném 

rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, že objednatel 

trvá na provedení díla podle daných pokynů. Pokud objednatel trvá na provedení díla podle 

nevhodných pokynů podle odstavce 2 tohoto článku, zhotovitel neodpovídá za nemožnost 

dokončení díla nebo za vady díla způsobené nevhodnými pokyny objednatele. V případě 

nedokončení díla podle předchozí věty má zhotovitel právo na úhradu ceny za dílo sníženou o 

nedokončenou část díla. 

3. Pokud zhotovitel neupozornil na nevhodnost pokynů objednatele, odpovídá za vady díla, případně 

nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele.  

 

Článek 12 
  Kontrola provedení díla 

1. Objednatel je navíc oprávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v průběhu jeho provedení. 

Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškerých prostor, které souvisejí s 

prováděním díla a tak poskytnout možnost prověřit, zda dílo je prováděno řádně. Zhotovitel je dále 

povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost k provedení kontroly, zejména zajistit účast 

odpovědných zástupců zhotovitele.  

2. K odstranění vad zjištěných při kontrole stanoví objednatel zhotoviteli přiměřenou lhůtu, která se 

zapíše do zápisu z kontrolního dne. 

 

 
Článek 13  

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 

2. Nebezpečí škody a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech opatřených k 

provedení díla, nese zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele po předání a převzetí 

díla. 

 
 

Článek 14   
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, Objednatel pak zejména 

v případě, pokud zhotovitel: 

a) nezahájí z důvodů na straně zhotovitele provedení díla do 30 dnů od termínu zahájení díla,  

b) neodstraní v průběhu provedení díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu z 

kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem.  

c) neoprávněně přeruší provedení díla po dobu delší než 30 dnů, 



 
 

8 

 

d) je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než 30 dnů, 

e) přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu 

s projektovou dokumentací, platnými technickými normami, obecně závaznými právními 

předpisy, případně pokyny objednatele a nezajistí nápravu ani ve stanovené lhůtě,  

f) nepředloží k akceptaci dopadovou analýzu DPIA podle článku č.3, odst 3, písm. f této Smlouvy 

v termínu určeném tamtéž, 

g) na majetek zhotovitele byl prohlášen konkurs nebo povoleno vyrovnání, 

h) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

2. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1 tohoto článku, je 

zhotovitel povinen neprodleně předat objednateli nedokončené dílo a místo provedení díla. 

3. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s úhradou 

splatné části ceny za dílo, po dobu delší než 40 dnů. 

4. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepíší protokol o 

stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis 

veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu 

smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní strany 

na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek společně 

určeným soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke 

stanovení finanční hodnoty díla. Neshodnou-li se strany na určení soudního znalce, je kterákoliv ze 

stran oprávněna předložit spor ke konečnému rozhodnutí příslušnému soudu.  

5. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 

dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.  

 

Článek 15 

Mlčenlivost 
 

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny informace důvěrného 

charakteru, týkající se opačné smluvní strany, které se dozví v průběhu vzájemné spolupráce, a to 

i po skočení platnosti této smlouvy. Jakékoli tyto informace lze použít jen pro splnění předmětu 

této smlouvy. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují zejména informace 

obsažené v dokumentaci a materiálech dodaných nebo přijatých v jakékoli formě nebo poskytnuté 

některou smluvní stranou na základě této smlouvy a další informace týkající se některé smluvní 

strany, její činnosti či obchodních partnerů apod., které nejsou veřejně známé a dostupné a k 

jejichž zveřejnění dotčená smluvní strana výslovně neudělila souhlas. Smluvní strany se zavazují, 

že veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty, nesdělí ani jinak nezpřístupní třetím 

osobám s výjimkou osob zúčastněných na poskytování plnění dle této smlouvy; takové osoby musí 

být zavázány mlčenlivostí v rozsahu dle této smlouvy. Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti 

ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu existence smluvního vztahu, tak i po jeho 

zániku do té doby, nežli se důvěrné informace stanou veřejně známými, aniž by smluvní strana 

porušila své povinnosti podle této smlouvy. 

2.  Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na informace:  

 jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno chráněnou smluvní stranou,  



 
 

9 

 

 které smluvní strana označila výslovně jako veřejné, které se staly veřejně známými, aniž by 

smluvní strana povinná zachovávat mlčenlivost porušila povinnosti podle této smlouvy nebo 

ve smyslu této smlouvy,  

 k jejichž sdělení je smluvní strana povinna podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, 

správního či státního orgánu,  

 uvedené v této smlouvě.  

 

 

Článek 16 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami, výslovně neupravené touto 

smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv podle odstavce 8 tohoto článku. 

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě nebo 

jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

3. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany 

povinny vzájemně vypořádat své závazky, uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; 

zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty.  

4. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.   

5. Případné spory mezi smluvními stranami, které mezi nimi vzniknou v souvislosti s plněním této 

smlouvy, budou řešeny přednostně vzájemným jednáním a dohodou. Nepodaří-li se spory vyřešit 

smírně,  sjednávají pro řešení sporů z této smlouvy smluvní strany, že místně příslušným soudem 

prvního stupně pro řešení sporů vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s jejím 

výkladem je obecný soud, v jehož obvodu je sídlo objednatele.   

6. Zhotovitel bere na vědomí, že se realizací této veřejné zakázky stane v souladu s ustanovením § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční 

podpory. 

7. Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech jejích případných dodatků, kterými se 

tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv objednatel. Notifikace o uveřejnění smlouvy bude zaslána zhotoviteli na jeho 

kontaktní e-mail. Dodavatel je povinen zkontrolovat, že tato smlouva včetně všech příloh a 

metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. V případě, že zhotovitel zjistí jakékoli nepřesnosti 

či nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně informovat objednatele.  Pro účely zveřejnění 

smlouvy v registru smluv obě smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní 

tajemství. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 

vyhotovení. 



 
 

10 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Technická specifikace dodávaného díla 

b) Harmonogram prací 

 

V Praze dne 11. 5. 2020                                                                              V Praze dne 23.4.2020 

 

Za objednatele:                                                                                             za zhotovitele:  

 

 

 

 

………………………………….  ………………………………………….                                                                                                                                                                                 




